
Kraj vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

M3o°| i, 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
77925 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace na přípravua realizaci ISNOV 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Zdeněk Chlád 

Schváleno: ZK Datum: 12.11.2013 Č.usnesení: 0493/06/201 3/ZK 

Dokument uložen u: odd.PKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Sdružení obcí Vysočiny, Čajkovského 654/37 Jihlava 

Smluvní částka: 1) 3337150.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 30.9.2014 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. Eva Navrátilová 8.9.2014 /) \'7 
/i 

Projednáno s: / 

Právní kontrola: Mgr. Karek Kotrba 8.9.2014 /iCp-

Předkládá: Ing. Eva Navrátilová 8.9.2014 

Potvrzení přijmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. Eva Horná 8.9.2014 / 
tí&um 

Zodpovíc^^- Příkazce operace: Ing. Eva Horná 8.9.2014 U&UIaCK, Zodpovíc^^-

Správce rozpočtu: Renáta Tesařová 8.9.2014 N, -

/ 
SubjeKi (iCC: 70812853), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v dot^házi nesn"'~Hlivý"h 
MFČR; (ověřeni frovc^l: navratilova.e, datum ověření; 8.9.2014 10:00:50): 

po podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA:, , ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, príp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP015G40E 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník") 

(ID 000778) 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Zdeněk Chlád, radní pro oblast lesního, vodního hospodářství 

a zemědělství a pro oblast životního prostředí 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení; Sberbank CZ, a.s. 

číslo účtu: 4200005357/6800 
variabilní symbol: 

a 

Sdružení obcí Vysočiny 
se sídlem: Čajkovského 654/37, Jihlava 
IČO: 70812853 
zastoupen: Ing. Jaroslavem Vymazalem, předsedou předsednictva 

a Mgr. Romanem Fabešem, místopředsedou předsednictva 
(dále jen "Příjemce") 
bankovní spojení: Sberbank Jihlava 

číslo účtu: 4050003777/6800 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory (dále jen „dotace") na 
realizaci akce „Příprava a realizace projektu ISNOV", blíže specifikované v ČI. 7 odst. 6 až 8 
této smlouvy (dále jen „akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 7) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akcí realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů, ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...). 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 3 337 150 Kč (slovy: tři milióny tři sta 
třicet sedm tisíc jedno sto padesát korun českých). 

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou předpokládanou výši nákladů, tedy základ pro 
stanovení výše dotace, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. 
Pokud budou skutečné celkové náklady akce nižší, vrátí příjemce nevyužitou část 
dotace do 60 dnů od data uvedeného v ČI. 7. této smlouvy. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských 
společenství, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. Výše 
poskytnutých dotací na akci však nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60-ti kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

Strana 2 (celkem 7) 



4) Neuznatelné náklady (výdaje) akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
d) náklady (výdaje) na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce, 

5) Uznatelné náklady (výdaje) akce jsou (kromě uvedených v ČI. 7 odst. 4 této smlouvy) 
veškeré náklady spojené s přípravou a realizací projektu „Integrovaný systém 
nakládání s odpady v Kraji Vysočina" (dále jen „projekt ISNOV"). 

6) Projekt ISNOV (na který budou využity uznatelné náklady/výdaje) bude zaměřen na: 
a) Předcházení vzniku komunálních odpadů, omezování jejich množství a 

nebezpečných vlastností. 
b) Vytváření integrované a přiměřené sítě zařízení k nakládání s komunálními 

odpady. 
c) Zvýšení využívání komunálních odpadů s upřednostněním materiálového využití, 

včetně řešení nakládání s biologicky rozložitelnými odpady a přímého 
energetického využívání směsných komunálních odpadů. 

7) Přípravou projektu ISNOV se pro účely této smlouvy rozumí vypracování 
technickoekonomických analýz projektu zaměřených zejména na: 
a) Stanovení rozsahu a funkcí integrovaného systému, včetně způsobu začlenění 

nebo spolupráce se stávajícími zařízeními a systémy (na základě analýzy 
stávajícího systému odpadového hospodářství v kraji včetně materiálových toků a 
ekonomického zhodnocení). 

b) Stanovení potřeby nových zařízení a systémů (včetně řešení umístění, 
technologie, materiálových toků - vstupů a výstupů, logistiky a řešení svozových 
oblastí včetně cenové politiky, výstupy energie a jejího využití, možnosti 
financování a provozování, vlivy na životní prostředí). 

8) Realizací projektu ISNOV se pro účely této smlouvy rozumí: 
a) Implementace doporučení pro realizaci aktivit a výstupů projektu ISNOV vzešlých 

z analýz dle předchozího bodu. 
b) Environmentální osvěta a práce s veřejností (např. komunikační kampaň). 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při respektování zásad zdravého finančního řízení, zejména 

efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
sek dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 

Strana 3 (celkem 7) 



(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů 
prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace Kraje Vysočina 
ID 000778", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 12. 2016. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu, nebo svými pokladními doklady, 

f) doručit Kraji do 31. 1. 2015 a 31. 1. 2016 průběžnou zprávu a do 31. 1. 2017 
závěrečnou zprávu, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě, 
- sumární přehled skutečně vynaložených nákladů na akcí (s uvedením kromě 

jiného: celkových vynaložených nákladů na akci a z toho nákladů hrazených 
z dotace, členění na investiční a neinvestiční náklady, řešení DPH atd.), 

- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování, 

- kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich 
úhradě, 

- návrh na další postup přípravy a realizace projektu ISNOV na další kalendářní rok 
(v průběžné zprávě) a do roku 2020 (v závěrečné zprávě), 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce včetně dokladů o úhradě 

celkových nákladů, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 
k) zajistit po dobu realizace akce (tj. do doby odevzdání závěrečné zprávy dle ČI. 8 

písm. f) této smlouvy) možnost účasti zástupce Kraje Vysočina na jednání 
předsednictva příjemce jako stálého hosta, 

I) zajistit po dobu realizace akce možnost účasti zástupce Kraje Vysočina v pracovní 
skupině ISNOV (kterou zřizuje příjemce jako návrhový institut pro kroky vedoucí 
k realizaci Projektu ISNOV), 

m) zajistit, vznikne-li při realizaci akce dílo, jež je dílem ve smyslu zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisu (dále jen „autorské dílo"), aby byla 
Kraji poskytnuta neomezená nevýhradní licence k užití autorského díla ke všem 
známým způsobům užití a na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu, a 
předáno jedno vyhotovení díla bude-li to z podstaty díla možné (elektronická či 
tištěná verze apod.), odměna za poskytnutí licence a vyhotovení je zcela zahrnuta 
do dotace uvedené v ČI. 5 této smlouvy. 

Strana 4 (celkem 7) 



ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm. m) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

3) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita 

4) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce, bude na ní nebo 
v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem Kraje 
Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-
vysocina.cz/publicita a to po dobu nejméně tří let ode dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 
této smlouvy. 

5) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

U akce se nevyžaduje udržitelnost. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě neoprávněného použití dotace spočívajícího v porušení povinnosti: 
a) stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
b) stanovené smlouvou v ČI. 8 písm. a), b), f), g), h), j) této smlouvy 

Strana 5 (celkem 7) 



riebo neprůkaznosti použití dotace je Příjemce povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, který odpovídá částce poskytnuté dotace. 
V případě neoprávněného použití dotace spočívajícího v porušení povinnosti 
stanovené smlouvou v ČI. 8 písm. c), d), e) je Příjemce povinen provést odvod za 
porušení rozpočtové kázně, který odpovídá částce neoprávněně použité dotace. 

2) V případě neoprávněného použití dotace spočívajícího v porušení povinnosti 
stanovené smlouvou v ČI. 8 písm. i), k), I), m) této smlouvy je Příjemce povinen provést 
odvod za porušení rozpočtové kázně, který odpovídá částce ve výši 20 % poskytnuté 
dotace za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. 

3) V případě zadržení části dotace je Příjemce povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, který odpovídá částce zadržené dotace. V případě zadržení dotace 
dle ČI. 4 odst. 2 této smlouvy je Příjemce povinen provést odvod za porušení 
rozpočtové kázně, který odpovídá částce poskytnuté dotace 

4) Za prodlení s odvodem za neoprávněné použití dotace či zadržení dotace je Příjemce 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 
nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, 
kdy došlo k neoprávněnému použití dotace či zadržení dotace, do dne, kdy byly 
prostředky odvedeny na účet Kraje. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 
1 000 Kč, se neuloží. Den, kdy došlo k neoprávněnému použití dotace či zadržení 
dotace stanoví Kraj. 

ČI. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Jan Joneš (tel: 564 602 501, 
email:jones.j@kr-vysocina.cz), 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

Strana 6 (celkem 7) 

mailto:jones.j@kr-vysocina.cz


7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
12.11. 2013 usnesením č. 0493/06/2013/ZK. 

V Jihlavě dne V Jihlavě dne 

lny. Jaroslav Vymazal 
předseda předsednictva 

Zdeněk Chlád 
radní pro oblast lesního, vodního hospodářství 
a zemědělství a pro oblast životního prostředí 

V Jihlavě dne "5/A 

Mgr. Roman Fabeš 
místopředseda předsednictva 

Strana 7 (celkem 7) 


